- 1 -

关于近期进一步加强疫情防控工作的通知

各单位：

当前境外疫情形势依然严峻，我国安徽、辽宁两省分别

出现本土确诊病例。截至 2021 年 5 月 17 日 9 时，国内中风

险地区增至 17 个：安徽省六安市金安区浙东商贸城，金安

区梧桐嘉苑小区，金安区清水河畔小区 1 期，裕安区百川明

庭小区，裕安区恒大御景湾小区 3 期，裕安区固镇镇财富大

街大艮头小区，合肥市肥西县上派镇卫星社区金云国际商住

楼；辽宁省营口市盖州市陈屯镇杨店村，鲅鱼圈区熊岳镇宜

城社区、和平社区、站前社区、北关社区、幸福社区、胜利

村、丽华村、黎明村，沈阳市和平区文艺路艺园小区。为扎

实落实“外防输入、内防反弹”常态化防控策略，做好学校

疫情防控工作，保障全校师生生命安全和身体健康，现将有

关事项通知如下：

一、加强人员管理

1.加强师生日常健康管理，继续严格落实每日健康打

卡，坚持“日报告” 和“零报告” 制度。

2.切实做好境外来校返校人员管理。入境返回的人员，

14 天集中隔离解除后，由学校派专用车辆“点对点”接回。

接回后由人员所在单位负责监管，继续落实 7 天居家隔离

通 知

- 2 -

和 7 天健康监测，健康监测期间避免参加聚集性活动， 解

除居家隔离前进行 1 次核酸检测。

3.严格做好国内中高风险地区来校返校师生的管控工

作，摸清底数，做好健康筛查，督促返校师生按照相关要求

做好疫情防控工作。

4.全体师生要严格遵守疫情防控规定，养成勤洗手、常

通风、一米线、公筷制等良好卫生习惯，科学佩戴口罩，不

扎推、不聚集，倡导健康生活方式。按照“早预防、早发现、

早报告、早隔离、早治疗”要求，主动加强健康监测，如发

现疑似症状，立即报告所在单位，并及时就医。

5.全体师生如非必要，近期不要前往有新增确诊病例的

地区。

二、严格活动管理

学校原则上不举办 500 人以上会议，如举办 500 人以

上会议，需报杨凌示范区疫情防控部门审批。对室内举办的

会议，要求参加人员检测体温、佩戴口罩，并保持一定的就

坐距离。按 75% 限流开放图书馆、体育馆等室内文化场所。

三、做好校门和重点场所管理

1.加强校门管理，对进入校园师生检测体温、健康码，

查验证件，对外来人员查验证件和健康码、检测体温并做好

登记。禁止校外无关人员和车辆进入校园。

2.定期对教室、食堂、宿舍、浴室、图书馆、体育场馆、

实验室等重点场所进行环境清洁和通风消毒。

3.严格做好食品原材料进货、加工制作、餐饮具清洗消

- 3 -

毒等环节的监管工作，重点对冷链食品采购、运输、贮存、

使用进行监督检查，确保冷链食品来源可追溯、质量可把控。

四、加强疫苗接种工作

学校将继续加强与杨陵区疾控中心对接联系疫苗接种

工作，争取更多疫苗供应，合理安排师生疫苗接种。全校符

合疫苗接种条件的师生应积极主动接种新冠病毒疫苗，提高

自身免疫力。

学校应对疫情工作领导小组办公室

2020 年 5 月 17 日

发布时间:2021-05-17 12:22 发布部门：学校应对疫情工作领导小组办公室